



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июля 2024 г. № 520-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в паспорт государственной программы Архангельской области «Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда» и в подпрограмму «Оказание содействия добровольному переселению в Архангельскую область соотечественников, проживающих за рубежом (2016 – 2024 годы)» государственной программы Архангельской области «Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 34 Устава Архангельской области, Положением о системе управления государственными программами Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 28 августа 2023 года № 793-пп, Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в паспорт государственной программы Архангельской области «Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда» и в подпрограмму «Оказание содействия добровольному переселению в Архангельскую область соотечественников, проживающих за рубежом (2016 – 2024 годы)» государственной программы Архангельской области «Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда», утвержденные постановлением Правительства Архангельской области от 8 октября 2013 года № 466-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Архангельской области**

Е.В. Автушенко



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 9 июля 2024 г. № 520-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в паспорт государственной программы
Архангельской области «Содействие занятости населения
Архангельской области, улучшение условий и охраны труда»
и в подпрограмму «Оказание содействия добровольному
переселению в Архангельскую область соотечественников,
проживающих за рубежом (2016 – 2024 годы)» государственной
программы Архангельской области «Содействие занятости населения
Архангельской области, улучшение условий и охраны труда»

1. В паспорте государственной программы Архангельской области «Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда»:

1) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования государственной программы, раздела 1 цифры «5 368 858,4» заменить цифрами «5 335 889,0»;

2) в пункте 3 раздела 2 цифры «50» заменить цифрами «36»;

3) графу «Источник информации» пункта 2 раздела 2.1 изложить в следующей редакции:

«Сведения Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу»;

4) в разделе 3:

а) в пункте 1.1:

после слов «Содействие занятости» дополнить словами «(Архангельская область)»;

слова «регионального проект» заменить словами «регионального проекта»;

б) в графе 3 пункта 2.1.3 цифры «50» заменить цифрами «36»;

5) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение государственной программы

Наименование государственной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	2024 г.	2025 г.	2026 г.	всего
1	2	3	4	5

1	2	3	4	5
Государственная программа (всего)	2 291 883,8	1 758 248,5	1 285 756,7	5 335 889,0
в том числе:				
Областной бюджет	1 781 383,8	1 234 748,5	1 285 756,7	4 301 889,0
Консолидированные бюджеты муниципальных образований Архангельской области	18 433,4	18 600,1	19 273,9	56 307,4
Внебюджетные источники	510 500,0	523 500,0	0,0	1 034 000,0
Объем налоговых расходов областного бюджета (справочно)	19,0	19,0	19,0	57,0
Региональный проект «Содействие занятости (Архангельская область)»	317 943,9	11 250,0	7 875,0	337 068,9
в том числе:				
Областной бюджет	317 943,9	11 250,0	7 875,0	337 068,9
Комплекс процессных мероприятий «Содействие занятости населения, улучшение условий и охраны труда»	1 973 939,9	1 746 998,5	1 277 881,7	4 998 820,1
в том числе:				
Областной бюджет	1 463 439,9	1 223 498,5	1 277 881,7	3 964 820,1
Консолидированные бюджеты муниципальных образований Архангельской области	18 433,4	18 600,1	19 274,0	56 307,5
Внебюджетные источники	510 500,0	523 500,0	0,0	1 034 000,0».

2. В подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Архангельскую область соотечественников, проживающих за рубежом (2016 – 2024 годы)» государственной программы Архангельской области «Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда»:

1) в позиции, касающейся ожидаемых конечных результатов реализации подпрограммы:

а) в пункте 1:

в абзаце первом цифры «3445», «2612» и «833» заменить соответственно цифрами «3431», «2601» и «830»;

в абзаце десятом цифры «50», «40» и «10» заменить соответственно цифрами «36», «29» и «7»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом цифры «2900» и «2552» заменить соответственно цифрами «2889» и «2541»;

в абзаце десятом цифры «40» и «38» заменить соответственно цифрами «29» и «27»;

в) в пункте 7:

в абзаце первом цифры «12» заменить цифрами «11»;

в абзаце шестом цифру «2» заменить цифрой «1»;

2) в приложении № 1 к указанной подпрограмме:

а) в позиции «Численность участников Государственной программы и членов их семей, прибывших в Архангельскую область и поставленных на учет в Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации по Архангельской области (далее – УМВД России по Архангельской области)»:

в графе 11 цифры «550» заменить цифрами «36»;

в графе 12 цифры «3445» заменить цифрами «3431»;

б) в позиции «Численность участников Государственной программы и членов их семей трудоспособного возраста, прибывших в Архангельскую область и поставленных на учет в УМВД России по Архангельской области»:

в графе 11 цифры «40» заменить цифрами «29»;

в графе 12 цифры «2900» заменить цифрами «2889»;

в) в позиции «Количество участников Государственной программы, прибывших в Архангельскую область и поставленных на учет в УМВД России по Архангельской области, имеющих двух и более детей»:

в графе 11 цифру «2» заменить цифрой «1»;

в графе 12 цифры «12» заменить цифрами «11».

